муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Остерская средняя школа»

(МБОУ «Остерская средняя школа»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 29.04.2021                                                  № 53
О внесении изменений в календарный учебный график на 2020-2021 г.
На основании Указа Президента от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», приказа Комитета образования Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 29.04.2021 года № 131,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2020-2021 г., утвержденный приказом по школе от 23.06.2020 г. № 61 (Приложение №1):
1.1. Установить нерабочие дни с 04.05.2021 г. по 07.05.2021 г. (4 календарных дня).

1.2. Дополнительный каникулярный день - 11 мая 2021 года перенести на 04 мая 2021 года.
1.3. Промежуточная аттестация с 26.04.2021г. по 26.05.2021г.
2.  Провести с обучающими, их родителями (законными представителями) разъяснительную работу о правилах поведения в быту, на улице и в иных ситуациях с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической ситуации в период нерабочих дней и инструктажи по тематике безопасности дорожного движения. Ответственные: классные руководители 1-11 классов.
3. Классным руководителям 1-11 классов настоящий приказ довести до сведения обучающихся и  их родителей (законных представителей).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Т.И. Терехова
	ВЫПИСКА ВЕРНА
	Директор                     Т.И. Терехова

	Приложение №1

к приказу по МБОУ «Остерская средняя школа»

от 26.04.2021 № 53

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Остерская средняя школа»

на 2020– 2021 учебный год

Начало 2020-2021 учебного года – 1 сентября 2020 года, окончание учебного года 1-8,10 классы  – 28 мая 2021 года, 9 и 11 классы  – 25 мая 2021 года.

Продолжительность учебных периодов:

	1 полугодие
	1 четверть
	с 01.09.2020 г. по 01.11.2020 г.
	(9 учебных недель)

	2 четверть
	с 09.11.2020 г. по 29.12.2020 г.
	(7 учебных недель)

	2 полугодие
	3 четверть
	с 11.01.2021 г. по 21.03.2021 г.
	(10 учебных недель)

	4 четверть
	с 01.04.2021 г. по 28.05.2021 г.

с 01.04.2021 г. по 25.05.2021 г.
	(8 учебных недель)

(7 учебных недель)

Каникулы:

	осенние:
	с 02.11.2020 г. по 08.11.2020 г.
	(7 календарных дней)

	зимние:
	с 30.12.2020 г. по 10.01.2021 г.
	(12 календарных дней)

	весенние:
	с 22.03.2021 г. по 31.03.2021 г.
	(10 календарных дней)

	летние:
	с 31.05.2021 г. по 31.08.2021 г.
	(93 календарных дня)

Дополнительные каникулы:

с 08.02.2021 по 14.02.2021 – для учащихся 1-х классов

04.05.2021– каникулярный день для учащихся 1-11-х классов

Промежуточная аттестация:

С 14.12.2020 г. по 25.12.2020 г. (по предметам, освоение программы которых заканчивается в 1 полугодии);

с 26.04.2021 г. по 26.05.2021 г.

Сроки и продолжительность государственной итоговой аттестации для выпускников 9 и 11 классов в соответствии с приказами Министерства просвещения РФ.

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь

	Пн.

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Вт.
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	Ср.
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Чт.
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Пт.
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Сб.
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Вс.
	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	Декабрь
	Январь
	Февраль

	Пн.

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25
	1
	8
	15
	22

	Вт.
	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26
	2
	9
	16
	23

	Ср.
	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27
	3
	10
	17
	24

	Чт.
	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28
	4
	11
	18
	25

	Пт.
	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29
	5
	12
	19
	26

	Сб.
	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30
	6
	13
	20
	27

	Вс.
	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24
	31
	7
	14
	21
	28

	Март
	Апрель
	Май

	Пн.
	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	Вт.
	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	Ср.
	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	Чт.
	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	Пт.
	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	Сб.
	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	Вс.
	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	Июнь
	Июль
	Август

	Пн.

	7
	14
	21
	28

	5
	12
	19
	26

	2
	9
	16
	23
	30

	Вт.
	1
	8
	15
	22
	29

	6
	13
	20
	27

	3
	10
	17
	24
	31

	Ср.
	2
	9
	16
	23
	30

	7
	14
	21
	28

	4
	11
	18
	25

	Чт.
	3
	10
	17
	24

	1
	8
	15
	22
	29

	5
	12
	19
	26

	Пт.
	4
	11
	18
	25

	2
	9
	16
	23
	30

	6
	13
	20
	27

	Сб.
	5
	12
	19
	26

	3
	10
	17
	24
	31

	7
	14
	21
	28

	Вс.
	6
	13
	20
	27

	4
	11
	18
	25

	1
	8
	15
	22
	29

	учебные дни

	каникулярные дни

	праздничные и выходные дни

	дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса

	промежуточная аттестация

	учебные сборы для обучающихся 10 класса